*

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

4 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 0.0 4.2020.. ' № & S3

г. Анапа

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город-курорт Анапа от

17 марта 2020 г. № 601 «О введении режима повышенной
готовности на территории муниципального образования

город-курорт Анапа и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-2019)»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима
повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
город-курорт Анапа от 17 марта 2020 г. № 601 «О введении режима
повышенной готовности на территории муниципального образования
город-курорт Анапа и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ввести на территории муниципального образования город-курорт

Анапа режим повышенной готовности для органов управления и сил Анапского
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 0 часов
00 минут 17 марта 2020 г. до отмены ограничительных мероприятий
(карантина) на территории Краснодарского края.»;

2) пункты 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:
«4. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам

администрации муниципального образования город-курорт Анапа,
муниципальным учреждениям и муниципальным предприятиям
муниципального образования город-курорт Анапа временно приостановить:

1) проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных,
физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных,
деловых, социально ориентированных и иных подобных мероприятий с очным
присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в

2

парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах
и в иных местах массового посещения граждан на территории муниципального
образования город-курорт Анапа;

2) приостановить участие в спортивных и (или) физкультурных
соревнованиях (мероприятиях), экскурсионных, культурных и иных
мероприятиях за пределами территории Краснодарского края.

5. Организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность (находящимся) на территории муниципального образования
город-курорт Анапа, лицам, проживающим (находящимся) на территории
муниципального образования город-курорт Анапа, соблюдать требования,
запреты и ограничения, установленные постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении
режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019)».

Лицам, проживающим и (или) прибывшим на территорию
муниципального образования город-курорт Анапа, посещавшим территории
иностранных государств и городов:

незамедлительно сообщать о своем возращении в Российскую
Федерацию, о месте, датах пребывания за рубежом, контактную информацию,
включая сведения о месте регистрации и месте фактического пребывания, на
«горячую линию» министерства здравоохранения Краснодарского края по
номеру телефона 8-800-2000-366;

в случае появления любого ухудшения состояния здоровья
незамедлительно обращаться за медицинской помощью на дому, для
оформления листков нетрудоспособности без посещения медицинских
организаций и сообщать данные о своем прибытии на территорию Российской
Федерации;

выполнять требования по изоляции в домашних условиях (нахождению в
изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с членами
семьи и иными лицами, не подвергнутыми изоляции) сроком на
14 календарных дней со дня прибытия на территорию Российской Федерации.
При невозможности обеспечить выполнение указанных в настоящем подпункте
требований по изоляции в домашних условиях сообщить об отсутствии такой
возможности на «горячую линию» министерства здравоохранения
Краснодарского края по номеру телефона 8-800-2000-366.

6. В целях принятия мер по снижению рисков завоза и распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) и поддержания благополучной
санитарно-эпидмиологической обстановки:

1) управлению организационной работы и по связям с общественностью
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Завизион Т.Н.), управлению жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Григорян А.К.), администрациям сельских округов администрации
муниципального образования город-курорт Анапа во взаимодействии с

3

органами территориального общественного самоуправления муниципального
образования город-курорт Анапа, управляющими компаниями
многоквартирных жилых домов, товариществами собственников жилья,
общественными объединениями граждан организовать разъяснительную работу
среди населения о необходимости соблюдения режима самоизоляции;

2) управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
муниципального образования город-курорт Анапа- довести до сведения
управляющих организаций (юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей), товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно
строительных кооперативов или иных специализированных потребительских
кооперативов, осуществляющих деятельность по управлению
многоквартирными домами, о необходимости проведения дезинфекции
объектов, мест и территорий общего пользования многоквартирных домов не
реже одного раза в день;

3) отделу по транспорту и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Кудрявцев Ю.Е.) обеспечить работу
муниципальных пригородных автобусных маршрутов регулярных перевозок и
муниципальных городских маршрутов регулярных перевозок с 31 марта 2020 г.
до окончания срока ограничительных мероприятий (карантина), введенных на
территории Краснодарского края, в режимах: «утро» с 6 часов 00 минут до
9 часов 00 минут, «вечер» с 17 часов 00 минут до 20 часов 00 минут с учетом
специфики транспортного обслуживания населения;

4) управлению торговли и потребительского рынка администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (Саенко В.В.) обеспечить
выполнение требований о временном приостановлении деятельности
организаций, индивидуальных предпринимателей, указанных в абзацах восемь,
девять, тринадцать, четырнадцать и семнадцать подпункта 1 пункта 2
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)»;

5) управлению торговли и потребительского рынка администрации
муниципального образования город-курорт Анапа, управлению сельского
хозяйства администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Павленко В. А.) обеспечить выполнение требований о временном
приостановлении деятельности ярмарок, выставок-ярмарок, универсальных
ярмарок, рынков (в том числе организованных в виде торговых комплексов и
торговых центров), за исключением осуществляющих реализацию
продовольственных товаров, семян и саженцев;

6) управлению образования администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Боровская Е.П.), управлению культуры
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Мельникова М.Б.), управлению по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Викулов И.В.) обеспечить с 13 апреля 2020 г. реализацию образовательных

4

программ начального, общего, основного общего, среднего общего образования
и дополнительных, общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
исключив посещение обучающимся образовательных организаций;

7) управлению по санаторно-курортному комплексу и туризму
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Сердюк М.А.) проинформировать гостиницы, объекты санаторно-курортного
лечения и отдыха, иные средства размещения об обеспечении выполнения
требований:

о временном приостановлении бронирования и заселения потребителей
соответствующих услуг, за исключением лиц, находящихся в служебных
командировках или служебных поездках, при представлении подтверждающих
документов;

о неукоснительном соблюдении санитарно-эпидемиологических требо
ваний при оказании услуг и введенных ограничений.»;

3) пункты 7, 8, 9, 10, 12 исключить.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации

администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

3. Отделу информатизации и защиты информации администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий Н.В.) обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле
коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образо
город-курорт Анапа Ю.Ф. Поляков